
 

COMUNE DI DRAPIA 
         (Provincia di Vibo Valentia) 

 SERVIZIO   AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 9 Oggetto: Istituzione n. 3  borse di studio intitolate al “Geom. Domenico NASO”, per 

gli alunni della Scuola Media Statale di Sant’Angelo –  

Approvazione bando - DATA 

20/01/2019 

 

 L’anno Duemilaventi il giorno venti del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Premesso che, in relazione al disposto degli art. 50 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, il Sindaco, 

con decreto n. 25 del 31/12/2019, individuava e nominava i responsabili dei servizi cui affidare la 

responsabilità della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai sensi dell’art. 107 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

            Premesso, altresì,  che il Sindaco, con decreto n. 26 del 31/12/2019, conferiva al 

Responsabile del Servizio Amministrativo l’incarico temporaneo nelle funzioni di Responsabile del 

Servizio Finanziario e Titolare della corrispondente posizione orgnizzativa a decorree dal 

02.01.2020 e fino al 28.02.2020; 
 Vista la deliberazione C.C. n. 9 del 30 marzo 2019, esecutiva, di approvazione del Bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2019/2021; 

 Vista la deliberazione G.C. n. 36 in data 11 aprile 2019, esecutiva, di approvazione Piano 

Performance 2019/2021 ed assegnazione risorse – Esercizio 2019-2021 

 Vista 

 la deliberazione C.C. n. 21 del 30.07.2019 di assestamento generale di bilancio per l’esercizio 2019; 

 Vista la legge 7.8.1990, n. 241e s.m.i.; 

 Visti lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità; 

 Vista la delibera C.C. n. 18 in data 18 maggio 2015, esecutiva, avente per oggetto: 

“Approvazione Regolamento per l’assegnazione di Borse di Studio per gli studenti della Scuola 

Media Inferiore”; 

 Visto l’art. 4 del su citato Regolamento ai sensi del quale, entro il 31 dicembre di ogni anno 

la Giunta Comunale provvede a dare direttive all’ufficio Ammnistrativo indicando di volta in volta 

a chi dovranno essere intitolate le Borse di Studio che verranno assegnate nell’anno scolastico in 

corso e, successivamente, entro il 28 febbraio dell’anno successivo l’Ufficio Amministrativo 

provvede ad indire apposito bando; 

 Vista la delibera G.C. n. 91 del 24 dicembre 2019, esecutiva, avente ad oggetto: 

“Intitolazione Borse di studio per gli alunni della scuola media – Anno scolastico 2019/2020” con la 

quale le borse di studio di che trattasi sono state intitolate al “Geom. Domenico Naso”; 

 Visto l’art. 2 del su citato Regolamento, ai sensi del quale possono concorrere per 

l’assegnazione delle borse di studio tutti gli studenti che abbiano frequentato, per l’intero ciclo di 

studi, la Scuola media del Comune di Drapia, regolarmente in corso con gli anni di studio; 

 Visto il successivo art. 3, ai sensi del quale saranno assegnate ogni anno n. 3 Borse di Studio 

del valore di: 

- € 300,00 al 1° classificato; 

- € 250,00 al 2° classificato; 

- € 200,00 al 3° classificato; 

tra gli studenti che abbiano conseguito il diploma di licenza media, nell’anno scolastico di 

pubblicazione del bando, con un giudizio finale estremamente positivo. A parità di punteggio si 



terrà conto della media dei voti ottenuta dal candidato/a durante gli ultimi tre anni scolastici. Nel 

caso in cui due o più candidati otterranno la parità assoluta, l’importo della borsa di studio verrà 

diviso in parti uguali; 

 Ritenuto, in esecuzione del su richiamato art. 4 del Regolamento per l’assegnazione di Borse 

di Studio, dover approvare il bando per la selezione degli studenti in possesso dei requisiti per 

l’assegnazione delle borse di studio di che trattasi, da pubblicare all’Albo Pretorio dell’Istituto 

Comprensivo Statale “Don F. Mottola” – Tropea – nonché all’Albo on line e sul sito del Comune, al 

fine di pubblicizzare, ulteriormente, l’iniziativa; 

Visto lo schema di bando allegato alla presente sotto la lettera “A”, per farne parte integrante 

e sostanziale; 

 

 DETERMINA  

- Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritti e riportati: 

1. di approvare lo schema di bando per la selezione degli studenti in possesso dei requisiti per 

l’assegnazione delle borse di studio intitolate al “Geom. Domenico NASO”, allegato alla presente 

sotto la lettera “A, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Trasmettere copia del bando al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Don F. Mottola” 

– Tropea – per la pubblicazione all’Albo Pretorio, al fine di pubblicizzare l’iniziativa e consentire 

agli studenti interessati di partecipare alla selezione per l’assegnazione delle borse di studio 

intitolate al “Geom. Domenico NASO”, entro i termini stabiliti; 

3. Pubblicare il bando di che trattasi anche sul sito istituzionale e all’Albo on-line del Comune di 

Drapia al fine di pubblicizzare, ulteriormente, l’iniziativa. 

4.Trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto 

parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 

5.Di pubblicare il presente atto ai sensi del D. lgs. 33/2013 e del P.T.T.I. del Comune di Drapia, 

approvato con Deliberazione G.C. N. 12 del 31/01/2018 e confermato con delibera G.C. n. 5 del 

31.01.2019 nella Sezione “Amministrazione trasparente, sottosezione “Provvedimenti”: 

La presente determinazione, non comportando impegno di spesa, diverrà esecutiva dal primo 

giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio on line, ai sensi dell’art. 41 del vigente Statuto Comunale. 

 A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è il 

Sig. Mario Rombolà. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO- 

                                                                                                  - Giuseppina DI ROSA - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

COMUNE DI DRAPIA 

(Provincia di Vibo Valentia) 

SERVIZIO AMINISTRATIVO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si 

ATTESTA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto. 

Drapia, 20/01/2019 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- Giuseppina Di Rosa - 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime 

parere favorevole sulla regolarità contabile dell’atto in oggetto.  

Drapia li, ____________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

Giuseppina Di Rosa 

 

------------------- 

 

 


